
Comune di
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO

Provincia Di Cremona

BOSIO GIOVANNA P ROSSI SILVIO P

A

L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di novembre alle ore 20:30, nella
sala delle adunanza consiliari, previa l’osservanza delle modalità e dei termini prescritti
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

CALATRONI ATTILIO P DELGROSSI GIOVANNI
BENEDETTO

P

   ASSANDRI ALDO
CAGLIONI GIAN CARLO

BOSIO GIOVANNI P GHISLANDI TERESIO P

P FUSAR POLI PIERAGOSTINO

CAGLIONI LUIGI P

P

Partecipa il Segretario Comunale Marano Dr.ssa Angelina il quale provvede alla
redazione del verbale.

Accertata la validità dell’adunanza l’Arch. ASSANDRI ALDO in qualità di Sindaco
ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a
deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.

P BERTOLOTTI VALENTINA

DELIBERAZIONE N. 21           del 21-11-2019

Cod. Ente: 10742

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza: Straordinaria di: Prima convocazione in seduta Pubblica

COPIA

Oggetto: Approvazione convenzione tra i Comuni di Soncino, Cumignano sul
Naviglio, Genivolta, Izano, Offanengo, Ricengo, Salvirola, Trigolo e l'Unione dei
Fontanili per l'attuazione delle politiche sociali distrettuali a livello locale e di sub
ambito.

mailto:N.21


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21                                                                                  del 21-11-2019

Oggetto: Approvazione convenzione tra i Comuni di Soncino, Cumignano sul
Naviglio, Genivolta, Izano, Offanengo, Ricengo, Salvirola, Trigolo e l'Unione dei
Fontanili per l'attuazione delle politiche sociali distrettuali a livello locale e di sub
ambito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
la legge 328\2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali” che ha inteso riordinare le responsabilità e le modalità
programmatorie e gestionali dei servizi sociali
l’Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2018/2020 dell’Ambito
Distrettuale Cremasco che prevede l’organizzazione funzionale per sub ambiti
(art.11), individua i Comuni referenti di sub ambito e ne definisce le competenze e
gli impegni (art. 12) e definisce altresì la funzione dei coordinatori di sub ambito
(art. 13)

RILEVATO che l’Accordo di programma sopra richiamato individua nel Comune di
Soncino il comune capofila del sub ambito 4 con funzioni di organizzazione del
servizio, comprendenti l’individuazione del coordinatore, la gestione dei fondi
eventualmente assegnati dal piano di zona, la gestione dei rapporti economici con i
comuni convenzionati

DATO ATTO che i Comuni di Soncino, Cumignano Sul Naviglio, Genivolta, Izano,
Offanengo, Ricengo, Salvirola, Trigolo e l'Unione dei Fontanili (per i Comuni di
Casaletto di Sopra, Romanengo e Ticengo) facenti parte del sub ambito 4 intendono
attuare le politiche sociali distrettuali a livello locale e di sub ambito, favorendo la
condivisione degli orientamenti, il confronto tecnico-politico e lo scambio di
esperienze, oltre che l'integrazione dei processi di lavoro, degli interventi e dei servizi
distrettuali

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente di cui forma parte integrante e
sostanziale, il quale regola i rapporti tra i Comuni del sub ambito per l’esercizio di
quelle attività che, per la loro natura tecnica e/o per le loro caratteristiche organizzative,
non possono essere svolte con la necessaria efficacia ed efficienza dal singolo Comune,
comprese quelle per le quali sono state predisposte specifiche modalità gestionali
distrettuali

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 267/000;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio interessato ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs.  267/2000;

Visto l’art. 42 del T.U. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 10 (dieci), astenuti nessuno, contrari nessuno, legalmente
espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti

2



D E L I B E R A

Di APPROVARE l’allegato schema di convenzione fra i comuni di Soncino,1.
Cumignano Sul Naviglio, Genivolta, Izano, Offanengo, Ricengo, Salvirola, Trigolo
e l'Unione dei Fontanili (per i Comuni di Casaletto di Sopra, Romanengo e Ticengo)
con la quale saranno disciplinati i rapporti tra gli Enti per l’attuazione delle azioni
del Piano di zona a livello locale;

Di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona per gli2.
adempimenti conseguenti al presente atto.

Il sottoscritto Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in
merito alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dr.ssa Angelina

Il sottoscritto Sindaco in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Sindaco
F.to Assandri Aldo

3



Letto, confermato e sottoscritto.

             IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to Assandri Arch. Aldo                                            F.to Marano Dr.ssa Angelina

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
 Si attesta
( x ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune il 02.12.2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                    F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                                   ______________________
______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
 (  ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000 in data  _____________.

 ( x ) è divenuta esecutiva il ____________________, decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì  ___________

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                           _________________________

______________________________________________________________________

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 Lì 02.12.2019

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                         F.to Marano Dr.ssa Angelina

4


